## ACCORDO RELATIVO ALLA "REALIZZAZIONE DELLA PISTA CICLABILE LUNGO VIA GARIBALDI IN COMUNE DI PONTE SAN NICOLO' E VIA A. DA RIO IN COMUNE DI PADOVA".

## Tra:

- Il Comune di Ponte San Nicolò, con sede in viale del Lavoro 1 – 35020 Ponte San Nicolò (PD) – (c.f. 00673730289), rappresentato dal Sindaco sig. Martino Schiavon, nato a Padova il 12.11.1962, domiciliato per ragioni di tale carica presso la Sede Municipale, autorizzato alla firma del presente atto con deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del 22.04.2020;

e

Il Comune di Padova, con sede in via del Municipio 1, – 35122 Padova
 – (c.f. 00644060287), rappresentato dal Sindaco Sig. Sergio Giordani,
 nato a Padova il 10.05.1953, domiciliato per ragioni di tale carica presso
 la Sede Municipale, il quale interviene nel presente atto autorizzato alla
 firma della presente convenzione con deliberazione della Giunta
 Comunale n. 164 del 21.04.2020, dichiarata immediatamente eseguibile;

## **PREMESSO** che:

- con deliberazione G.C. n. 65 del 25.07.2016 è stato approvato il progetto di fattibilità tecnica ed economica del primo stralcio dei lavori di realizzazione della pista ciclabile lungo via Garibaldi, che interessa la mobilità di via Garibaldi in Comune di Ponte San Nicolò e via A. da Rio in Comune di Padova;
- ai fini di favorire l'esecuzione degli interventi necessari per garantire la

- mobilità in condizioni di maggiore sicurezza la L.R. 30.12.1991 n.39 e s.m.i. consente alla Regione del Veneto di concorrere con contributi in conto capitale alla realizzazione delle opere in argomento;
- la Giunta Regionale, con delibera n. 1843 del 04/12/2018 ha approvato la graduatoria di priorità e definito il relativo contributo regionale per l'anno 2018, tra cui risulta il Comune di Ponte San Nicolò per quanto concerne l'intervento in premessa;
- l'importo complessivo previsto per la realizzazione dell'intervento in questione ammonta ad € 680.000,00, di cui € 270.000,00 a carico della Regione del Veneto e la parte rimanente a carico del Comune di Ponte San Nicolò (PD).

**CONSIDERATO** che necessita definire i rapporti tra il Comune di Ponte San Nicolò e il Comune di Padova, interessando l'opera entrambi i comuni; Tanto premesso e ritenuto,

## SI CONVIENE

Le premesse formano parte integrante del presente atto.

- 1. Il Comune di Ponte San Nicolò provvederà alla esecuzione del primo stralcio dei "LAVORI DI REALIZZAZIONE DELLA PISTA CICLABILE LUNGO VIA GARIBALDI" che interessa la mobilità lungo via Garibaldi in Comune di Ponte San Nicolò e via Antonio da Rio in Comune di Padova.
- 2. Al finanziamento dell'opera si provvederà mediante contributo regionale di cui alla D.G.R. n. 1843 del 04.12.2018 per la quota di € 270.000,00 e per € 410.000,00 con fondi del Comune di Ponte San Nicolò.
- 3. Il Comune di Ponte San Nicolò procederà a effettuare tutte le pratiche

tecnico amministrative per la realizzazione dell'opera pubblica, ivi comprese i nulla osta e autorizzazioni allo scopo necessarie, all'affidamento degli incarichi di progettazione, direzione, coordinamento e collaudo, all'appalto ed esecuzione delle opere, secondo quanto stabilito dalle vigenti norme in materia di contratti pubblici.

- 4. Il Comune di Padova si impegna ad effettuare le pratiche espropriative che si rendono necessarie per realizzare l'intervento, per la parte che interesserà il proprio territorio comunale e, analogamente, il comune di Ponte San Nicolò si impegna ad effettuare tali pratiche per il territorio di propria competenza. Le indennità di esproprio saranno tutte a carico del Comune di Ponte San Nicolò.
  - 5. Il Comune di Ponte San Nicolò si impegna a frazionare e a stimare il valore di tutte le aree necessarie per realizzare il progetto. Delega il Comune di Padova ad effettuare la procedura espropriativa relativa alle aree ricadenti nel territorio del Comune di Padova dalla fase di avvio fino all'esecuzione del decreto di esproprio, che sarà emesso in nome e per conto del Comune di Ponte San Nicolò.
  - 6. Saranno a carico del Comune di Ponte San Nicolò tutte le spese relative alle indennità di esproprio, alle comunicazioni mediante ar e ufficiale giudiziario, alla registrazione, trascrizione, voltura presso l'Agenzia delle Entrate Territorio, e alla pubblicazione degli estratti dei decreti di esproprio nel Bollettino Ufficiale della Regione del Veneto.
- 7. Ad avvenuta realizzazione dell'intervento, alla manutenzione ordinaria e straordinaria e alla segnaletica stradale, provvederà il Comune di Ponte

San Nicolò.

8. Le parti prestano il loro consenso al trattamento dei dati personali e alla loro conservazione secondo le disposizioni del Codice in materia di protezione dei dati personali, approvato con D.Lgs. Del 30 giugno 2003 n. 196, modificato dal D.Lgs. n. 101/2018 e dalla disciplina prevista dal Regolamento U.E. n. 679/2016.

Il presente atto é sottoscritto dalle parti con firma digitale.

Ponte San Nicolò - Padova

Per il Comune di Ponte San Nicolò
Il Sindaco
Schiavon Martino

\_\_\_\_\_

Per il Comune di Padova Il Sindaco Sergio Giordani